



PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA 2025.

APARCAMIENTOS URBANOS, SERVICIOS Y SISTEMAS SA.

APARCAMIENTOS URBANOS SERVICIOS Y SISTEMAS SA					
PRESUPUESTO DE EXPLOTACION					
	CIERRE 2023	PRESUPUESTO 2024	PREVISION CIERRE 2024 (30.06.24)	PRESUPUESTO 2025 V1	PRESUPUESTO 2025 V2
A) OPERACIONES CONTINUADAS					
1. Importe neto de la cifra de negocios	12.391.711	13.233.112	13.695.753	13.956.276	
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación					
3. Trabajos efectuados por la empresa para el inmovilizado					
4. Aprovisionamientos	-499.767	-840.590	-605.648	-718.965	
a) Consumo de mercaderías.					
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles.	-98.044	-76.496	-75.474	-89.595	
c) Trabajos realizados por otras empresas.	-401.723	-764.095	-530.174	-629.370	
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos.					
5. Otros ingresos de explotación.	160.975	109.842	125.037	109.842	
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.	160.975	109.842	125.037	109.842	
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio					
c) Subvención extraordinaria COVID recibida 2020 aplicada 2021					
d) Suplemento Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio					
6. Gastos de personal.	-5.545.719	-6.095.787	-6.029.160	-6.455.940	
a) Sueldos, salarios y asimilados	-4.306.067	-4.606.623	-4.589.729	-4.914.617	
b) Cargas sociales.	-1.239.652	-1.489.164	-1.439.431	-1.541.322	
c) Provisiones					
7. Otros gastos de explotación	-3.173.599	-3.330.531	-3.417.315	-4.056.697	
a) Servicios exteriores.	-2.932.045	-3.112.165	-3.190.174	-3.787.057	
b) Tributos	-242.351	-218.366	-227.141	-269.639	
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	1.093				
d) Otros gastos de gestión corriente	-296				
e) Gastos por emisión de gases de efectos invernadero					
8. Amortización de inmovilizado	-1.617.389	-1.439.713	-1.523.639	-1.416.581	
a) Amortización de inmovilizado intangible					
b) Amortización de inmovilizado material					
c) Amortización de las inversiones inmobiliarias					
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras					
10. Exceso de provisiones	34.414				
11. Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado	-42.325				
a) Deterioros y pérdidas					
Del inmovilizado intangible					
Del inmovilizado material					
De las inversiones financieras					
b) Resultado por enajenaciones y otras.					
Del inmovilizado intangible					
Del inmovilizado material					
De las inversiones financieras					
12. Diferencias negativas en combinaciones de negocio.					
12a Subvenciones concedidas y transferencias realizadas por la entidad					
- al sector público local de carácter administrativo					
- al sector público local de carácter empresarial o fundacional					
- a otros					
13. Otros resultados.	150.315				
Gastos excepcionales					
Ingresos excepcionales	150.315				
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACION					
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+12A+13)	1.858.616	1.636.333	2.245.028	1.417.936	
14. Ingresos financieros	21.579		21.768		
a) De participación en instrumentos de patrimonio					
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	21.579		21.768		
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero					
15. Gastos financieros	-343.380	-329.842	-361.568	-268.106	
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas					
b) Por deudas con terceros	-343.380	-329.842	-361.568	-268.106	
c) Por actualización de provisiones					
16. Variación del valor razonable en instrumentos financieros	9.532				
17. Diferencias de cambio					
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros					
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero					
A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)	-312.269	-329.842	-339.800	-268.106	
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	1.546.347	1.306.491	1.905.228	1.149.830	
20. Impuestos sobre beneficios.	-373.838	-326.623	-476.307	-287.458	
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3-20)	1.172.509	979.868	1.428.921	862.373	
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS					
21. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos					
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)	1.172.509	979.868	1.428.921	862.373	

APARCAMIENTOS URBANOS SERVICIOS Y SISTEMAS SA					
PRESUPUESTO DE EXPLOTACION					
HABER	CIERRE 2023	PRESUPUESTO 2024	PREVISION CIERRE 2024 (30.06.24)	PRESUPUESTO 2025 V1	PRESUPUESTO 2025 V2
A) Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias	1.172.509	979.868	1.428.921	862.373	
I Por valoración instrumentos financieros					
II Por cobertura de flujos de efectivo					
III Subvenciones, donaciones y legados recibidos					
IV Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes					
V Por activos no corrientes y pasivos vinculados mantenidos para la venta					
VI Diferencias de conversión					
VII Efecto impositivo					
B) Total ingresos y gastos imputados directamente en el patrimonio neto (I+II+III+IV+V+VI+VII)					
VIII Por valoración de instrumentos financieros					
IX Por cobertura de flujos de efectivo					
X Subvenciones, donaciones y legados recibidos					
XI Por activos no corrientes y pasivos vinculados mantenidos para la venta					
XII Diferencias de conversión					
XIII Efecto impositivo					
C) Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias (VIII+IX+X+XII+XIII)					
TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS(A+B+C)	1.172.509	979.868	1.428.921	862.373	

APARCAMIENTOS URBANOS SERVICIOS Y SISTEMAS SA					
PRESUPUESTO EN FORMATO MUNICIPAL					
PRESUPUESTO DE GASTOS	CIERRE 2023	PRESUPUESTO 2024	PREVISION CIERRE 2024 (30.06.24)	PRESUPUESTO 2025 V1	PRESUPUESTO 2025 V2
1.-Gastos de Personal	5.545.719	6.095.787	6.029.160	6.455.940	
2.-Gastos en bienes corrientes y servicios	4.047.204	4.497.744	4.499.270	5.063.119	
3.-Gastos Financieros	343.380	329.842	361.568	268.106	
4.-Transferencias corrientes					
6.-Inversiones reales	1.469.994	558.581	459.490	527.515	
7.-Transferencias de capital					
8.-Activos Financieros					
9.-Pasivos Financieros	1.678.122	1.861.000	1.859.220	1.751.439	
TOTAL GASTOS	13.084.419	13.342.954	13.208.708	14.066.119	
PRESUPUESTO DE INGRESOS	CIERRE 2023	PRESUPUESTO 2024	PREVISION CIERRE 2024 (30.06.24)	PRESUPUESTO 2025 V1	PRESUPUESTO 2025 V2
1.- Impuestos directos					
2.- Impuestos indirectos					
3.- Tasas, precios públicos y otros ingresos	12.391.711	13.233.112	13.695.753	13.956.276	
4.-Transferencias corrientes					
5.- Ingresos patrimoniales	332.869	109.842	146.805	109.842	
6.- Enajenación Inversiones reales					
7.-Transferencias de capital					
8.-Activos Financieros					
9.-Pasivos Financieros					
TOTAL INGRESOS	12.724.580	13.342.954	13.842.558	14.066.119	
1.- Resultado presupuestario no financiero(Cap. 1 a 7)	1.318.283	1.861.000	2.493.070	1.751.439	
2.- Operaciones con activos financieros (Cap. 8)					
3.- Resultado presupuestario del ejercicios (= 1+2)	1.318.283	1.861.000	2.493.070	1.751.439	
4.- Variación neta de pasivos financieros (Cap. 9)	-1.678.122	-1.861.000	-1.859.220	-1.751.439	
5.- Saldo presupuestario del ejercicio (= 3+4)	-359.839	0	633.850	0	

	CIERRE 2023	PRESUPUESTO 2024	PREVISION CIERRE 2024 (30.06.24)	PRESUPUESTO 2025 V1	PRESUPUESTO 2025 V2
Ingreso corriente (cap. 3+ 4 +5)	12.724.580	13.342.954	13.842.558	14.066.119	
Gasto corriente (cap. 1+2+3)	9.936.303	10.923.373	10.889.998	11.787.165	
Total	2.788.277	2.419.581	2.952.560	2.278.954	
Ingreso no corriente (cap. 6 +7+8+9)					
Gasto no corriente (cap. 6+9)	3.148.116	2.419.581	2.318.710	2.278.954	
Total	-3.148.116	-2.419.581	-2.318.710	-2.278.954	